
lundi 25 novembre 2013 - de 14h à 18h
Hôtel Drouot - Salle 15

a r t u s  e n c h è r e s



LE   DE  PARTEMENT         VIN   S  C ’ E S T  :
150 000 bouteilles expertisées par an. Une vente tous les deux mois à Drouot. 

Une équipe toujours disponible pour vous renseigner. 
Un expert à votre disposition pour vous conseiller dans la gestion de votre cave.

E S TIMATION       S
Nous pouvons effectuer une estimation gratuite de votre cave. Il suffit de nous faire  

parvenir une liste des bouteilles que vous envisagez de mettre en vente. 
Une réponse vous sera retournée au plus vite.

INVENTAIRE         S
Nous effectuons les inventaires et partages de cave au tarif légal alloué au Commissaire Priseur.

LIVRAI      S ON  S
Le Chemin des Vignes dispose d’un service de livraison des lots aux conditions suivantes : 

Paris et Région Parisienne (77, 78, 91, 92, 93, 94 et 95) : 
Jusqu’à 5 caisses : 25 € 
De 6 à 10 caisses : 30 € 

De 11 à 20 caisses : 40 € 
Au-delà de 20 caisses : sur devis 
Province et étranger : sur devis 

Dépôt des lots à Paris : 
Au 7, rue Pasquier – 75008 Paris : 10 € 

Chemin des Vignes – Tél. : 01 46 38 11 66 
113, bis avenue de Verdun – 92130 Issy les Moulineaux

L’abus d’alcool est dangereux pour la santé. Consommer avec modération.

ARTUS ENCHÈRES 
SVV ARTUS ENCHÈRES agrément 2002-354 

SARL au capital de 8 000 € 
SIRET 50275621600011 - APE 4791 A

Catherine ALLEMAND et Estelle NGUYEN sont habilitées à diriger les ventes.

DEPARTEMENT VINS 
15, rue de la Grange Batelière – 75009 PARIS 

Vincent Etter 
Téléphone : 01 47 70 69 30 - Standard : 01 47 70 87 29 

Télécopie : 01 42 46 71 44 
E-Mail : artus.vins@artus-encheres.com 

Expert : Arnaud FATÔME

Les résultats et toutes les photos sont disponibles en couleur sur le site : 
www.artus -encheres.com



Vente  aux  enchères  sur  dés ignat ion
Drouot Richelieu 

9 rue Drouot – 75009 Paris 
Département Vins Artus Enchères 

15, rue de la Grange Batelière - 75009 Paris

Renseignements : 01 47 70 69 30

Expert : Arnaud Fatôme 
Contact Etude : Vincent Etter

E x p o s i t i o n s  p u b l i q u e s
Au Chemin des Vignes : Sur Rendez-vous auprès du Département Vins 

Vendredi 22 novembre 2013

R e t r a i t  d e s  l o t s
À partir du mardi 26 novembre 2013 à 13h30 

Au Chemin des Vignes 
113, bis avenue de Verdun – 92130 Issy les Moulineaux 

Tél. : 01 46 38 11 66

Du Lundi au Vendredi de 9h à 12h et 13h30 à 17h30 - Le Samedi de 10h à 13h

POUR ENCHERIR EN WEBCAST sur DROUOT LIVE 
Inscription sur le site www.drouotlive.com

Pour inclure des lots à nos prochaines ventes : artus.vins@artus-encheres.com
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1

3

5

2

4

6

7

8

9
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

5 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

4 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

90/110 

90/110 

90/110 

90/110 

90/110 

90/110 

100/130 

100/130 

100/130 

100/130 

100/130 

80/110 

100/130 

100/130 

70/100 

100/130 

100/130 

30/40 

30/40 

30/40 

30/40 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Rosé. 

BILLECART SALMON Brut Rosé. 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs «Grand cru» (étiq. lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs «Grand cru» (étiq. lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs «Grand cru» (étiq. lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs «Grand cru» (étiq. lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs. «Grand cru» 
(étiq. anciennes très lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs. «Grand cru» 
(étiq. anciennes très lég. tachées). 

BILLECART SALMON Brut Blanc de blancs. «Grand cru» 
(étiq. anciennes très lég. tachées). 

BILLECART SALMON 1996 Cuvée Nicolas François Billecart.

BILLECART SALMON 1996 Cuvée Nicolas François Billecart.

ALSACE RIESLING 2010 «Cuvée Béatrice»,  Audrey & Christian Binner. 

ALSACE RIESLING 2010 «Cuvée Béatrice»,  Audrey & Christian Binner. 

ALSACE RIESLING 2010 «Cuvée Béatrice»,  Audrey & Christian Binner. 

ALSACE RIESLING 2010 «Cuvée Béatrice»,  Audrey & Christian Binner. 
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23

24
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26
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28

29
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31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

4 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

11 Bouteilles

12 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

12 Bouteilles

8 Bouteilles

7 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

4 Bouteilles

20/30 

90/110 

100/130 

30/40 

30/40 

30/40 

30/40 

30/40 

30/40 

35/45 

25/35 

20/30 

100/130 

100/130 

100/130 

100/130 

100/130 

50/60 

40/50 

40/50 

20/30 

ALSACE RIESLING 2010 «Cuvée Béatrice»,  Audrey & Christian Binner. 

BILLECART SALMON Brut Réserve. 

BILLECART SALMON Brut Rosé. 

BEAUJOLAIS 2011 Les Griottes Pierre-Marie Chermette. 

BEAUJOLAIS 2011 Les Griottes Pierre-Marie Chermette. 

CHEMIN GRAND HOSPITALET 1998 VDP Côteaux de Narbonne 
(caisse bois d’origine sans couvercle). 

CHEMIN GRAND HOSPITALET 1998 VDP Côteaux de Narbonne 
(caisse bois d’origine sans couvercle). 

CHEMIN GRAND HOSPITALET 1998 VDP Côteaux de Narbonne 
(caisse bois d’origine). 

CHEMIN GRAND HOSPITALET 1998 VDP Côteaux de Narbonne 
(caisse bois d’origine sans couvercle). 

QUINCY 2011 Domaine de la Villalin Cuvée Anastasie. 

QUINCY 2011 Domaine de la Villalin Cuvée Anastasie. 

BEAUMES-DE-VENISE 2011 Les Terres Jaunes Domaine Saint-Martin. 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

GEVREY-CHAMBERTIN 2007 Philippe Pacalet. (étiq. lég. tachées). 

SAINT-JOSPEH Blanc 2009 Gilles Barge. 

SAINT-JOSPEH Blanc 2009 Gilles Barge. 

CHÂTEAU PICARD 1998 Saint-Estèphe (étiq. lég. tachées). 
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43

45

47

44

46

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

6 Bouteilles

9 Bouteilles

12 Bouteilles

6 Bouteilles

12 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

4 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Magnum

1 Magnum

6 Bouteilles

6 Bouteilles

30/40 

50/60 

60/80 

30/40 

60/80 

35/45

35/45

35/45

35/45

35/45

35/45

25/35

70/90 

70/90 

70/90 

20/25

20/25

40/50 

40/50 

20/30 

20/30 

CHÂTEAU LA COURONNE 2008 Saint-Emilion Grand Cru.  

CHÂTEAU LA COURONNE 2008 Saint-Emilion Grand Cru. 

CHÂTEAU LA GALIANE 2007 Margaux.

CHÂTEAU LA COURONNE 2008 Saint-Emilion Grand Cru.

CHÂTEAU LA GALIANE 2007 Margaux. 

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

CHÂTEAU MEYLET 1997 Saint Emilion. (niveaux : bas goulot).

RUINART Rosé, coffret.  

RUINART Rosé, coffret.  

CHAMPAGNE LAURENT PERRIER brut, coffret.

CHAMPAGNE PERRIER-JOUET Grand Brut, coffret.

CABARDES 2010 «Equinoxe» Château Salitis.

CABARDES 2003 «Comme Autrefois» Château Salitis.
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64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

4 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

2 Bouteilles

4 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Magnum

1 Magnum

3 Bouteilles

50/70 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

40/50 

20/30 

20/30 

20/30 

25/30 

80/100 

60/80 

100/120 

50/60 

1 CHAMPAGNE René Jardin, 1 CHAMPAGNE Vranken Diamant rosé, 
2 CABERNET SAUVIGNON (Chilie), 1 WHISKY Hightland Balblair 
2002, VODKA Rye «Chopin», étui.

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON 2009 Claude La Grille. 

CHINON «Cuvée des Tireaux» 2007  Olek-Mery.

ARBOIS Blanc 1996 Domaine de Grillard. 

CHÂTEAU SAINT-ROBERT 1998 Cuvée Poncet Deville (étiq. lég. tachées). 

CHAMPAGNE FRANCE 98 BRUT et SAUTERNES 1978 Clos l’Abeilley 
(niveau : haute ép.+, étiq. lég. tachée). 

CHÂTEAU CHALON 1982 Henri Maire(étiq. abimée). 

CHAMPAGNE POMMERY «Louise Pommery» 1980 ( Coffret bois). 

CHÂTEAU RIEUSSEC 1991 Sauternes (étiq. lég. marquée, 
coffret boisq d’origine). 

CARRUADES DE LAFITE ROTHSCHILD 1991 Pauillac (caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LA LAGUNE 1997 Haut Médoc (1 étiq. lég. abimée). 
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84

86

88

85

87

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

2 Bouteilles

6 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

4 Bouteilles

2 Bouteilles

5 Bouteilles

6 Bouteilles

1 Bouteille

5 Bouteilles

1 Bouteille

6 Bouteilles

6 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

280/320 

80/100 

50/60 

30/40 

30/40 

160/180

100/130

100/130

200/250

25/30

100/130 

40/50 

30/40 

30/40 

40/50 

40/50 

40/50 

80/100 

80/100 

30/40 

1 MOULIN DES CARRUADES 1959 Pauillac (niveau : haute ép., étiq. tachée, 
lég. abimée, capsule lég. abimée sur le dessus) et 1 CHÂTEAU LA LAGUNE 
supposé 1975 (niveau : bas goulot, étiq. quasi inexistante). 

GIVRY 2005 Clos Mortière Louis Gras ( étiq. très lég. tachées).

CORTON Renardes 1994 François Gay (étiq. lég. tachées, 1 lég. abimées).

VOUVRAY 1985 Vignoble Brisebarre (étiq. lég. tachées).

VOUVRAY 1990 Vignoble Brisebarre (étiq. lég. tachées).

CHÂTEAU TALBOT 1995 Saint Julien. 

LA CHÂTEAU LA CONSEILLANTE 1999 Pomerol.

CHÂTEAU MOULIN RICHE 2005 Saint Julien.

CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1995 Saint Julien.

MOULIN DE DUHART 1990 Pauillac (étiq. lég. tachée). 

CHÂTEAU TALBOT «Cailloux blancs» 2004  Saint Julien (étiq. lég. marquées). 

CHARTREUSE VERTE VEP (50cl, coffret bois d’origine). 

CHÂTEAU BEHERE 2000 Paullac

CHÂTEAU LALAUDEY 2009 Moulis en Médoc

CHÂTEAU L’ETOILE 2000 et un 2005 Jura

CORTON CHARLEMAGNE 2010 Domaine Michel Juillot.

CORTON CHARLEMAGNE 2010 Domaine Michel Juillot 

CORTON CHARLEMAGNE 2010 Domaine Michel Juillot 

CORTON CHARLEMAGNE 2010 Domaine Michel Juillot 

MONBAZILLAC 2009 Domaine de Theulet Marsalet. 
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104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

3 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

4 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

2 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Magnum

2 Bouteilles

2 Bouteilles

4 Bouteilles

1 Demi  
Bouteille

1 Demi  
Bouteille

5 Bouteilles

1 Bouteille

30/40 

60/70 

30/40 

40/50 

80/100 

90/110 

90/110 

90/110 

30/40 

40/50

100/120

50/60 

60/80 

80/100 

70/80 

80/100 

120/150 

200/250 

200/250 

500/650 

170/220 

MONBAZILLAC 2009 Domaine de Theulet Marsalet. 

MONBAZILLAC 2008 Réserve du Theulet Marsalet

MONBAZILLAC 2009 Domaine de Theulet Marsalet. 

JURANCON 2008 Domaine Cauhapé

ALOXE CORTON 1972 B.Lobreau (niveaux : 1 à 5cm, 2 à 6cm, 
1 à 7cm, étiq. tachées)

ALOXE CORTON 1976 B.Lobreau (niveaux : 1 à 3,5cm, 4 à 4cm, 
étiq. lég. tachées).

ALOXE CORTON 1976 B.Lobreau (niveaux : 1 à 3,5cm, 3 à 4,5cm, 
1 à 5cm, 1 à 5,5cm, étiq. lég. tachées).

ALOXE CORTON 1980 B.Lobreau (niveaux : 1 à 3,5cm, 2 à 5cm, 
étiq. lég. tachées).

VOLNAY 1961 Tollot et Voarick (niveau : 6.5 cm, étiq. tachée, lég. abimée).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1961 Tollot et Voarick (niveau : 6 cm, étiq. tachée, 
très lég. abimée, capsule tachée).

GEVREY CHAMBERTIN 1961 Tollot et Voarick (niveaux : 4 cm, étiq. tachées, 
abimées).

SANTENAY 1961 Tollot et Voarick (niveaux : 1 à 5.5 cm 1 à 6.5 cm, 
étiq. tachées, abimées)

SANTENAY 1961 Tollot et Voarick (niveaux : 1 à 4 cm 1 à 4.5 cm, 
étiq. tachées, abimées).

CHÂTEAU TALBOT 1978 4ème GCC Saint Julien (étiq. lég. tachée, 
capsule abimée).

VOSNE ROMANEE 1957 Paul Bouchard (niveaux : 1 à 5.5 cm, 1 à 6.5 cm, 
étiq. tachées, très abimées, 1 capsule lég. abimée).

1 CHARMES CHAMBERTIN 1969 Calvet (bouchon lég. descendu, étiq. tachée)  
+ 1 HOSPICE DE BEAUNE 1966 Cuvée Nicolas Rolin (niveau : 3 cm, étiq. tachée).

CHÂTEAU PRIEURE LICHINE 1990 4ème GCC Margaux (étiq. tachées, 
1 abimée).

CHÂTEAU MARGAUX 1949 1er GCC Margaux (niveau : mi ép., 
étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU MARGAUX 1949 1er GCC Margaux (niveau : mi ép., 
étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU TERTRE ROTEBOEUF 2002 GC Saint Emilion (caisse bois d’origine 
incomplète; niveaux : bas goulot, étiq. très lég. tachées).

RICHEBOURG 2001 Domaine du Clos Frantin, Albert Bichot.
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125

127

129

126

128

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

3 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

2 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Magnums

1 Bouteille

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Bouteille

3 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

150/200 

240/300 

120/150 

160/200 

120/150 

270/320 

300/400 

360/420 

360/420 

360/420 

300/350 

300/350 

300/350 

360/420 

150/170 

20/30 

75/100 

60/80 

400/500 

800/
1000 

600/700 

CHABLIS Les Clos 2002 Laroche (étiq. très lég. tachées).

CORTON CHARLEMAGNE 2006 Pierre André (étiq. lég. marquées).

LIMOUX 2009 «Clocher de Ladern sur Lauquet» D.Jean (caisse bois).

CORTON CHARLEMAGNE 2006 Pierre André.

LIMOUX 2009 «Clocher de Ladern sur Lauquet» D.Jean (caisse bois).

CHABLIS Clos 2004 Laroche (étiq. lég. tachées, 1 lég. abimée).

CHÂTEAU HAUT BRION Blanc 1957 Pessac Léognan (niveau : mi ép., 
étiq. marquée, très belle couleur).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1984 Margaux (niveaux : 5 bas 
goulot, 1 lég. bas, étiq. très lég. fanées, 1 capsule lég. couleuse, caisse bois d’origine).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1984 Margaux 
(niveaux : 10 bas goulot, caisse bois d’origine).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1984 Margaux 
(niveaux : 7 bas goulot, 2 lég. bas, étiq, caisse bois d’origine).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1979 Margaux 
(niveaux : 2 lég. bas, 7 haute ép; 2 mi ép., 1 vidange).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1979 Margaux (niveaux : 
4 lég. bas, 5 haute ép, 1 mi ép.,2 basse ép, caisse bois d’origine).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1979 Margaux (niveaux : 
1 lég. bas, 7 haute ép, 2 mi ép., 2 basse ép., caisse bois d’origine).

PAVILLON BLANC DU CHÂTEAU MARGAUX 1984 Margaux (niveaux : 
7 bas goulot, 1 lég. bas, 1 mi ép.,caisse bois d’origine).

LES FORTS DE LATOUR 1970 Pauillac (niveaux: 1 lég. 
bas, 1 haute ép. étiq. lég. tachées). 

CHÂTEAU DUHART MILON 1962 Pauillac (niveau : basse ép., 
étiq. très lég. tachée, belle couleur). 

CHÂTEAU MOUTON BARON PHILIPPE 1970 Pauillac 
(niveaux : haute ép.+, étiq. lég. tachées). 

CHÂTEAU SOUTARD 1964 GCC Saint Emilion 
(niveaux : mi ép., 1 étiq. tachée, 1 très tachée).

CHÂTEAU HAUT BRION 1937 1er GCC Pessac Léognan (niveau : mi ép.+, 
étiq. très lég. tachée, capsule château, bouchon château estampé millesimé).

CHÂTEAU HAUT BRION 1959 1er GCC Pessac Léognan (niveau : 5cm, 
étiq. tachée, tampon et vignette Nicolas, capsule château).

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1949 1er GCC  A Saint Emilion (niveau : haute 
ép., étiq. tachée, abimée, millesime illisible, mention « livré en barrique par 
Fourcaud-Laussac», capsule neutre, jupe découpée pour lecture du bouchon, 
bouchon estampé» St Emilion 1949».
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146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

1 Bouteille

1 Impériale

3 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

3 Bouteilles

3 Bouteilles

1 Bouteille

6 Magnums

1 Magnum

1 Magnum

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

650/800 

150/200 

160/200 

160/180 

80/100 

80/100 

500/600 

120/150 

150/180 

130/160 

200/250

500/600 

60/80 

50/60 

250/300 

100/120 

100/120 

100/120 

180/220 

CHARTREUSE JAUNE « Période 1941-1951» (niveau : 7.5cm, étiq. lég. 
marquée, reste de capsule cirée, bas du bouchon lég. fragile).

DOMAINE BOUSCASSE Années 80 présumée (étiq. tachée, abimée, 
millesime illisible, capsule cirée, partie manquante sur le dessus).

CHÂTEAU RABAUD PROMIS 1967 1er Cru Sauternes (niveaux : mi ép.+, 
étiq. lég. tachées).

PULIGNY MONTRACHET Combettes 1994 1er Cru Domaine Prieur.

PULIGNY MONTRACHET Combettes 1995 1er Cru Domaine Prieur 
(étiq. très lég. griffée).

PULIGNY MONTRACHET Combettes 1995 1er Cru Domaine Prieur.

PETRUS 1978 Pomerol (niveau : basse ép+, étiq. très lég. tachée, 
capsule abimée sur le dessus).

VIEUX CHÂTEAU CERTAN 1967 Pomerol (niveaux : 2 haute ép., 1 
mi ép., étiq. lég. tachées, vignettes Nicolas).

CHÂTEAU CLINET 1980 Pomerol (niveaux : 1 bas goulot, 1 lég. 
bas, étiq. très lég. tachées, 1 très lég. abimée).

CHÂTEAU LYNCH BAGES 1961 5ème GCC Pauillac ( sans étiq., 
niveau : haute ép., capsule château, bouchon estampé, millésimé).

CHÂTEAU SOCIANDO MALLET 1993 Cru Bourgeois Haut Médoc 
(niveaux : 1 bas goulot, 2 lég. bas, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD supposé 1973 1er GCC Pauillac 
(niveau : bas goulot, étiq. tachée, abimée, partie centrale manquante, 
jupe découpée pour lecture bouchon, bouchon estampé, millésime illisible).

CHÂTEAU GUIRAUD 2008 1er Cru Sauternes (coffret bois d’origine).

CHÂTEAU COUTET 1998 1er GCC Sauternes.

CHÂTEAU CLIMENS 1942 1er Cru Sauternes (niveau : mi ép+, 
étiq. tachée, lég. abimée, millésime illisible, tampon Nicolas, 
capsule château, bouchon estampé, millésimé).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes 
(niveau : haute ép., étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes (niveau : haute ép., 
étiq. lég. tachée, lég. abimée, capsule lég. corrodée).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes (niveau : haute ép., 
étiq. lég. tachée, capsule lég. corrodée).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes (niveaux : mi ép+, 
étiq. tachées, 1 millésime illisible).
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165

167

169

166

168

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

3 Bouteilles

3 Bouteilles

1 Bouteille

3 Bouteilles

1 Magnum

1 Bouteille

2 Bouteilles

1 Bouteille

2 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Magnums

3 Magnums

2 Bouteilles

3 Bouteilles

2 Bouteilles

80/100 

100/120 

50/60 

60/70 

80/100 

50/60 

100/120 

35/40 

70/80 

70/80 

80/100 

80/100 

70/90 

70/90 

70/90 

70/90 

200/250 

200/250 

50/60 

75/90 

40/50 

PULIGNY MONTRACHET Les Folatières 1986 Antonin Rodet (2 étiq. tachées, 
1 abimée, 1 capsule très lég.  corrodée).

VOSNE ROMANEE 1970 Bocquet (niveaux : 4cm, étiq. tachées).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1982 Pessac Léognan, étiq. lég. tachée, 
capsule corrodée.

VOSNE ROMANEE 1978 Pierre André (niveaux : 2 à 3,5cm, 1 à 4cm).

BEAUNE GREVES Vigne de l’Enfant Jésus 1986 1er Cru  Bouchard 
(niveau : 4,5cm, étiq. lég. tachée, très lég. abimée).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1982 Pessac Léognan, (niveau : lég. bas, 
étiq. très lég tachée.).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1982 Pessac Léognan, (niveaux : 1 lég. bas, 
1 haute ép., étiq. lég. tachées).

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2006 2ème GCC Saint Julien.

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2006 2ème GCC Saint Julien.

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 2006 2ème GCC Saint Julien.

CHÂTEAU CERTAN GIRAUD 1996 Pomerol.

CHÂTEAU CERTAN GIRAUD 1996 Pomerol.

CLOS CASTELOT 1993 Saint Emilion Grand Cru (caisse bois d’origine).

CLOS CASTELOT 1993 Saint Emilion Grand Cru (caisse bois d’origine).

CLOS CASTELOT 1993 Saint Emilion Grand Cru (caisse bois d’origine).

CLOS CASTELOT 1993 Saint Emilion Grand Cru (caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LA LAGUNE 2001 3ème GCC Haut Médoc.

CHÂTEAU LA LAGUNE 2001 3ème GCC Haut Médoc.

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1994 2ème GCC Saint Julien, 
(étiq. très lég. tachées, ).

CHÂTEAU GRUAUD LAROSE 1994 2ème GCC Saint Julien, 
(étiq. très lég. tachées, ).

CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE 2004 Pauillac.
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186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

2 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

3 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

1 Double
Magnum

2 Bouteilles

2 Bouteilles

4 Bouteilles

5 Magnums

4 Magnums

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

1 Double
Magnum

1 Double
Magnum

1 Double
Magnum

1 Double
Magnum

40/50 

50/60 

50/60

50/60

80/100 

250/300 

250/300 

300/400 

60/80 

70/80 

50/60 

90/110 

60/70 

70/80 

70/80 

70/80 

70/80 

120/150 

120/150 

120/150 

120/150 

CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE 2004 Pauillac.

CHÂTEAU FIGEAC 1976  Saint Emilion (niveau : bas goulot, étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU TALBOT 1996 Saint Julien.

CHÂTEAU PETIT VILLAGE 1979 Pomerol (niveau : 1 bas goulot).

CHÂTEAU LEOVILLE POYFERRE 1979  Saint Julien (niveau : 1 bas goulot, 
étiq. tachées, 2 abimées).

MOULIN DES CARRUADES 1959 Pauillac (niveau : bas goulot, 
étiq. lég. tachée, lég. abimée, belle couleur).

MOULIN DES CARRUADES 1959 Pauillac, (niveau : lég. bas, étiq. 
lég. tachée, lég. abimée, belle couleur).

MOULIN DES CARRUADES 1959 Pauillac, (niveaux : 1 haute ép., 
1 mi ép., étiq. lég. tachées, lég. abimées).

CHÂTEAU PATACHE D’AUX 1983 Médoc (étiq. tachée).

CHÂTEAU LASCOMBES 1988 

CHÂTEAU GRAND PUY LACOSTE 1978  Pauillac (étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU LA POINTE 1978 Pomerol (niveaux : 1 bas goulot, 3 haute ép., 
étiq. lég. tachées).

CHÂTEAU HAUTE SERRE 1985 Cahors (niveaux : 3 bas goulot, 
étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU HAUTE SERRE 1985 Cahors (niveaux : 3 bas goulot, 
1 mi ép., étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU LA FLEUR MOULINEAU 2012 Bordeaux (caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LA FLEUR MOULINEAU 2012 Bordeaux (caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LA FLEUR MOULINEAU 2012 Bordeaux (caisse bois d’origine).

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1998 3ème GCC Margaux 
(capsule cirée).

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1998 3ème GCC Margaux 
(capsule cirée).

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1998 3ème GCC Margaux 
(capsule cirée).

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1998 3ème GCC Margaux 
(étiq. lég. tachée, capsule cirée).
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207

209

211

208

210

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

1 Double
Magnum

2 Bouteilles

3 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

2 Bouteilles

2 Bouteilles

1 Balthazar

5 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Demi  
Bouteilles

4 Demi  
Bouteilles

2 Bouteilles

1 Magnum

1 Magnum

1 Magnum

1 Magnum

1 Magnum

120/150 

150/180 

75/90 

50/60 

75/90 

60/70 

20/30 

20/30 

100/150 

200/250 

240/260 

100/130 

100/130 

55/65 

70/80 

60/70 

70/90 

70/80 

70/80 

70/80 

60/70 

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1998 3ème GCC Margaux 
(capsule cirée abimée sur le dessus).

CHÂTEAU CLINET 2005 Pomerol.

LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT BRION 1994 Pessac Léognan.

LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT BRION 1994 2nd vin 
du Château la Mission Haut Brion Pessac Léognan.

LA CHAPELLE DE LA MISSION HAUT BRION 1994 Pessac Léognan.

CHÂTEAU FOURCAS HOSTEIN 1979  Listrac (niveaux : haute ép., 
étiq. tachées).

CHÂTEAU FOURCAS HOSTEIN 1979 Listrac (niveaux : 1 haute ép, 
1 mi ép., étiq. tachées).

CHÂTEAU FOURCAS HOSTEIN 1978 Listrac (niveaux : haute ép., 
étiq. tachées).

CHÂTEAU FONDARZAC 1998 Bordeaux (étiq. lég. tachée, 
capsule cirée lég. abimée).

CHÂTEAU LA LAGUNE 1989  Haut Médoc (niveaux : 3 bas goulot, 
étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU LA LAGUNE 1989 Haut Médoc (niveaux : bas goulot, 
étiq. lég. tachées).

CHÂTEAU RIEUSSEC 2005 Sauternes, (étiq. export).

CHÂTEAU RIEUSSEC 2005 Sauternes, (étiq. export).

CHÂTEAU RIEUSSEC 2005 Sauternes, (étiq. export).

CHÂTEAU RIEUSSEC 2005 Sauternes, (étiq. export).

CHÂTEAU GUIRAUD 2005 1er Cru Sauternes.

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (niveau : bas goulot, étiq. tachée).

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (niveau : bas goulot, 
étiq. lég. tachée, capsule lég. corrodée).

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (niveau : lég. bas, 
étiq. lég. tachée, capsule corrodée).
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228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

1 Magnum

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

3 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

2 Bouteilles

2 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

2 Bouteilles

2 Bouteilles

3 Bouteilles

60/70 

140/160 

140/160 

140/160 

140/160 

140/160 

140/160 

140/160 

30/40 

45/55 

45/55 

40/50 

40/50 

80/100 

50/60 

50/60 

150/180 

120/150 

120/150 

30/40 

90/110 

CHÂTEAU COUTET 1988 1er GCC Sauternes (niveau : haute ép., 
étiq. lég. tachée, capsule corrodée).

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU D’YQUEM 1999 1er Cru Supérieur Sauternes.

CHÂTEAU ROUMIEUX 2009 Sauternes.

CHÂTEAU ROUMIEUX 2009 Sauternes.

CHÂTEAU ROUMIEUX 2009 Sauternes.

CORTON CHARLEMAGNE 2004 Domaine Nudant.

CORTON CHARLEMAGNE 2004 Domaine Nudant.

CORTON CHARLEMAGNE 2004 Domaine Nudant.

BEAUNE 1er Cru 2002 Hospices de Beaune.

BEAUNE 1er Cru 2002 Hospices de Beaune.

CLOS DE VOUGEOT 2002 Charles Thomas (1 étiq. très lég. tachée).

CORTON Le Rognet & Corton 2002 Domaine Buisson.

CORTON Le Rognet & Corton 2002 Domaine Buisson.

CHAMBOLLE MUSIGNY 1976 Henri Gibourg 
(niveau : 3 cm, étiq. très lég. griffée).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1976 Henri Gibourg 
(niveaux : 3,5 cm, étiq. très lég. tachées).
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249

251

253

250

252

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

3 Bouteilles

3 Bouteilles

2 Bouteilles

5 Bouteilles

3 Bouteilles

3 Bouteilles

1 Bouteille

2 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

3 Bouteilles

3 Bouteilles

6 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

75/90 

80/100 

40/50

75/90 

80/100 

60/70 

80/100 

100/130 

120/150 

120/150 

90/110 

90/110 

90/110 

270/300

50/60 

100/120 

80/100 

15/20 

15/20 

120/150 

100/130 

CHAMBOLLE MUSIGNY 1976 Henri Gibourg 
(niveaux : 4 cm, étiq. très lég. abimées).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er Cru Les Fuées 2009 Patrice Rion.

ALOXE CORTON 1998 Seguin - Manuel (étiq. très lég. tachées, 
1 collerette manquante).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1976 Henri Gibourg (niveaux : 3 
à 5 cm, 1 à 5,5 cm, 1 à 7 cm, étiq. très lég. abimées).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1er Cru Les Fuées 2009 Patrice Rion 
(étiq. très lég. tachées).

ALOXE CORTON 1998 Seguin - Manuel.

CHAMBOLLE MUSIGNY 1945 Moingeon Frères (niveau : 6 cm, 
étiq. lég. tachée, lég. jaunie, capsule neutre).

CHAMBOLLE MUSIGNY 1945 Moingeon Frères (niveaux : 1 à 5 cm,  
1 à 9 cm, étiq. tachées, lég. jaunies, 1 collerette manquante, capsules neutres).

HERMITAGE 1978 Vallouit (niveaux : 4 à 4 cm, étiq. lég. tachées, 
1 capsule lég. couleuse).

HERMITAGE 1978 Vallouit (niveaux : 1 à 4 cm, étiq. très lég. abimées).

HERMITAGE La Chapelle 1985 Paul Jaboulet Aîné (étiq. lég. marquée).

HERMITAGE La Chapelle 1985 Paul Jaboulet Aîné (étiq. lég. marquée).

HERMITAGE La Chapelle 1985 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. marquée).

HERMITAGE La Chapelle 1985 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. tachées).

PORTO NIEPOORT’S «Secundum Vintage» 1999.

PORTO NIEPOORT’S «Secundum Vintage» 1999  (caisse bois d’origine).

CHARTREUSE «Orange» (étiq. très lég. abimée).

COINTREAU (étiq. très lég. tachée).

FINO de MONTILLA, Diez Hermanos, (niveau : bas goulot, étiq. lég. tachée, 

BAS ARMAGNAC 1956 Château de Laubade en coffret bois d’origine.

ARMAGNAC 1959 Château de Laubade en coffret d’origine.
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270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

4 Bouteilles

6 Bouteilles

6 Bouteilles

3 Bouteilles

2 Bouteilles

4 Bouteilles

5 Bouteilles

1 Bouteille

1 Magnum

6 Bouteilles

1 Magnum

3 Bouteilles

6 Bouteilles

12 Bouteilles

1 Magnum

1 Bouteille

1 Bouteille

6 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

400/500 

400/500 

200/250 

100/130 

200/300 

200/300 

150/180 

30/40 

100/130 

100/130 

100/130 

120/150 

240/300 

250/300 

400/500 

100/120 

100/120 

180/220 

600/720 

600/720 

CORTON CHARLEMAGNE 1949 Pierre Gauthier (niveaux : 1 à 4cm, 
1 à 5 cm 1 à 6cm, étiq. tachées, 1 abimée).

CRIOTS BÂTARD MONTRACHET 1988 Joseph Belland (niveaux: 1 à 3.5 cm, 
2 à 4 cm, 1 à 5 cm, étiq. lég. tachées). 

GEVREY CHAMBERTIN 2002 Domaine du Clos Albert Bichot 
(étiq. lég. abimée, tachée). 

CLOS DE VOUGEOT 1980 Noel Hudelot (étiq. lég. tachée).

CLOS DE VOUGEOT 1947 Pierre Gauthier (niveaux : 3,5 cm, étiq. lég. tachées).

GEVREY CHAMBERTIN 1947 Pierre Gauthier (niveaux : 1 à 5 cm, 2 à 7 cm, 
étiq. tachées, 2 collerettes millésime manquantes).

NUITS SAINT GEORGES 1er Cru La Richemone 1998 Pernin - Rossin.

CHAMPAGNE LOUIS ROEDERER rosé 2007, étui.

CHAMPAGNE DIDIER CHARPENTIER Brut.

CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1983 Saint Julien (niveau : bas goulot, 
capsule lég. corrodée).

CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1997 Saint Julien.

CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1985 Saint Julien (niveaux : 2 lég. bas, 
étiq. tachées).

CHÂTEAU BRANAIRE DUCRU 1985 Saint Julien (niveaux : 4 bas goulot, 
2 haute ép., étiq. tachées).

CHÂTEAU SOLEIL 1995 Puisseguin Saint Emilion (niveaux : 5 bas goulot, 
étiq. lég. tachées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU MARGAUX 1960 1er GCC Margaux (niveau : mi ép., 
étiq. tachée, griffée).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes (niveau : haute ép., 
étiq. tachée, capsule lég. corrodée).

CHÂTEAU SIGALAS RABAUD 1957 1 er Cru Sauternes 
(niveau : haute ép., étiq. tachée).

CHÂTEAU DOISY DAËNE 1976 2ème Cru Sauternes (niveaux : 3 bas goulot, 
étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien 
(niveaux : 7 haute ép., 4 lég. bas, 1 mi ép., 6 étiq. très lég. abimées, 
2 lég. abimées, 2 capsules lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 4 lég. 
bas, 5 haute ép., 3 mi ép., 6 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

ARTUS ENCHÈRES I 19



290

292

294

291

293

295

296

297

298

299

300

301

302

303

304

305

306

307

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

600/720 

600/720 

600/720 

600/720 

600/720 

600/720 

480/600 

1 560/
1 800 

500/600 

360/480 

360/480 

360/480 

360/480 

360/480 

130/150 

40/50 

40/50 

50/60 

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 2 lég. 
bas, 8 haute ép., 2 mi ép., 11 étiq. lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 2 lég. 
bas, 9 haute ép., 1 mi ép., 11 très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 1 bas gou-
lot, 4 lég. bas, 4 haute ép., 3 mi ép., 3 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 1 bas 
goulot, 6 lég. bas, 5 haute ép., 2 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 3 lég. bas, 
5 haute ép., 2 mi ép., 2 basse ép., 4 étiq. très lég. tachées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 7 lég. 
bas, 3 haute ép., 2 mi ép., 1 étiq. très lég. abimée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 
6 bas goulot, 1 lég. bas, étiq. tachées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LATOUR 1976 1er GCC Pauillac (niveaux : 1 bas goulot, 4 lég. bas, 
4 haute ép., caisse bois d’origine).

CHÂTEAU MARGAUX 1976 1er GCC Margaux (niveaux : 5 haute ép., 
6 mi ép., 1 vidange+, capsules très lég. corrodées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 2 bas goulot, 
3 lég. bas, 1 haute ép., 2 mi ép., étiq. lég. marquées, 1 très lég. abimée, 
2 capsules lég. corrodées, caisse bois d’origine, couvercle lég. abimé).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 4 bas goulot, 
1 lég. bas, 1 mi ép., étiq. lég. marquées, 2 très lég. griffées, 1 capsule très lég. 
abimée, 1 lég. corrodée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 3 bas goulot, 1 
haute ép+, 1 étiq. très lég. abimée, 9 jupes très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 4 bas goulot, 
1 haute ép., 1 mi ép., étiq. très lég. tachées, 2 capsules lég. corrodées, caisse 
bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 3 bas goulot, 
2 haute ép., 1 étiq. très lég. griffée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LATOUR 1976 1er GCC Pauillac (niveau : bas goulot).

COUTELIN-MERVILLE 1934 (niveau: haute ép., étiq. tachée, belle couleur).

COUTELIN-MERVILLE 1934 (niveau: haute ép., étiq. tachée) 

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1959 (niveau: bas goulot, belle couleur).
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308

309

310

311

312

313

314

315

316

317

318

319

320

321

322

323

324

325

326

327

328

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

12 Bouteilles

850/
1 000 

850/
1 000 
850/
1 000 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

240/300 

240/300 

240/300 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

360/420 

CHÂTEAU PETRUS 1994 (étiq. très légèrement abîmée).

CHÂTEAU PETRUS 1994 (étiq. légèrement abimée sur la partie gauche). 

CHÂTEAU PETRUS 1994 (étiq. très lég. griffée). 

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux : 1 bas goulot, 2 lég. bas, 
1 haute ép., 1 étiq. très lég. abimée, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 7 bas 
goulot, 6 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 1 bas 
goulot, 2 lég. bas, 1 étiq. très lég. tachée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux :  6 bas goulot, 1 haute 
ép., 3 étiq. lég. abimées, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan  (niveaux : 2 bas goulot, 
1 lég. bas, 1 haute ép., 1 étiq. très lég. abimée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux : 6 bas goulot, 3 lég. bas, 
3 étiq. lég. tachées, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux : 1 bas goulot, 4 lég. bas, 
caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 CC Pessac Léognan (niveaux : 5 lég. bas, 
3 haute ép., 4 mi ép., caisse bois d’origine).

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux : 1 bas goulot, 2 étiq. très lég. 
abimées, 1 très lég. tachée, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU PAPE CLEMENT 1976 (niveaux : 3 bas goulot, 2 lég. bas, 
caisse bois d’origine).

CHÂTEAU BRANE CANTENAC 1971 2ème GCC Margaux  (niveaux : 
1 bas goulot, 4 lég. bas, 6 haute ép., 1 mi ép, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU BRANE CANTENAC 1971 (niveaux : 1 bas goulot, 4 lég. bas, 
1 basse ép., caisse bois d’origine).

CHÂTEAU BRANE CANTENAC 1971 (niveaux : 6 lég. bas, 3 haute ép., 
3 mi ép., caisse bois d’origine)

CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 1971 (niveaux : 3 bas goulot, 8 lég. bas, 
caisse bois d’origine).

CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 1971 (niveau : 10 bas goulot, 
2 lég. bas, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU DUCRU BEAUCAILLOU 1971 2ème GCC Saint Julien caisse bois 
(niveaux : 4 bas goulot, 4 lég. bas, 4 haute ép., caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE 1971 (niveaux : 4 bas goulot, 4 lég. 
bas, 4 haute ép., 2 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE 1971 (niveaux : 2 bas goulot, 10 lég. 
bas, 4 étiq. lég. abimées caisse bois d’origine).
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CHÂTEAU CANON LA GAFFELIERE 1971 (niveau : 2 bas goulot, 4 lég. bas, 
6 haute ép.+, 3 étiq. lég. abimées, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 1971 (niveau : 3 légèrement bas et 9 haute ép., 
caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 (niveaux : 4 bas goulot, 3 lég. bas, 
5 étiq. très lég.  abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 1971 (niveau : 1 bas goulot, 6 lég. bas, 
5 haute ép., caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU HAUT BATAILLEY 1971 (niveau : 3 bas goulot, 5 lég. bas, 
3 haute ép., 1 mi ép., caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 (niveaux : 5 bas goulot, 1 lég. bas, 
étiq. lég. tachées, 1 étiq. lég. abimée, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 (niveaux : 2 bas goulot, 6 lég. bas 
caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 (niveau : 3 bas goulot, 4 lég. bas, 
1 étiq. lég. abimée, caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 (niveaux : 1 bas goulot, 3 lég. bas, 
7 haute ép., et 1 mi ép., 2 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1971 (niveau : 3 lég. bas, 6 haute ép., 
2 mi ép., 1 basse ép., caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU PHELAN SEGUR 1971 (niveau : 4 bas goulot, 3 lég. bas, 
caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU MALESCOT SAINT EXUPERY 1959  
(niveau : haute ép.+, belle couleur). 

CHÂTEAU LEOVILLE LAS CASES 1976 2ème GCC Saint Julien (niveaux : 6 bas 
goulot, 2 lég. bas, 1 mi ép., 2 étiq. très lég. abimées, caisse bois d’origine).

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1945 Saint Emilion (niveau : mi ép., étiq. tachée, 
jaunie, abimée sur le côté gauche, capsule château très lég. corrodée, bouchon 
neutre, très belle couleur).  

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1945 Saint Emilion (niveau : basse ép.+, étiq. 
tachée, abimée, capsule château, bouchon estampé illisible, lég. descendu, 
belle couleur). 

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1979 Pauillac (niveau : lég. bas, étiq. 
lég. marquée). 

CARRUADES DE LAFITE ROTHSCHILD 2000 Pauillac (niveau : bas goulot, 
étiq. très lég. marquée). 

CARRUADES DE LAFITE ROTHSCHILD 2007 Pauillac (caisse bois d’origine 
cerclée). 

DOMAINE DU VIEUX TELEGRAPHE 1989 Châteauneuf du Pape.
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CHÂTEAU LYNCH BAGES 1993 5ème GCC Pauillac (étiq. très lég. tachée).

CHÂTEAU L’ETOILE 1985 Vin Jaune (étiq. lég. marquée).

CHÂTEAU DE POMMARD 1976 JL.Laplanche (capsule cirée abimée).

CHÂTEAU SUDUIRAUT 1976 1er Cru Sauternes (niveau : lég. bas, étiq. tachée, 
millésime illisible, capsule légèrement corrodée, jupe découpée pour lecture 
bouchon, bouchon «château» millésimé). 

CHÂTEAU D’YQUEM 1967 1er Cru Supérieur Sauternes 
(niveau : haute ép.+, étiq. tachée).

CHÂTEAU LATOUR 1985 1er GCC Pauillac.

CHÂTEAU LATOUR 1976 1er GCC Pauillac, (niveau : haute ép., étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1981 1er GCC Pauillac, (niveau : 
bas goulot, étiq. très lég. tachée, très lég. griffée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1979 1er GCC Pauillac (niveau : 
bas goulot, étiq. très lég. tachée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1979 1er GCC Pauillac (niveau : lég. 
bas, étiq. très lég. tachée, abimée sur la partie basse).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1979 1er GCC Pauillac (niveau : 
haute ép., étiq. très lég. tachée, abimée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1978 1er GCC Pauillac (niveau : lég. 
bas, étiq. très lég. tachée, lég. abimée sur les côtés, très lég. griffée). 

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1978 1er GCC Pauillac (niveau : 
lég. bas, étiq. lég. tachée, abimée, parties manquantes). 

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1964 1er GCC Pauillac (niveau: 
bas goulot, étiq.très lég. tachée).

CHÂTEAU MARGAUX 1976 1er GCC Margaux (niveau: lég. bas, 
étiq. très lég. griffée). 

CHÂTEAU D’YQUEM 1989 1er Cru Supérieur Sauternes 

CHÂTEAU D’YQUEM 1987 1er Cru Supérieur Sauternes

CHÂTEAU D’YQUEM 1948 1er Cru Supérieur Sauternes (niveau : 
haute ép., étiq. tachée, capsule très lég. corrodée)

CHÂTEAU CALON SEGUR 1986 3ème GCC Saint Estèphe (niveaux : 
4 bas goulot, 2 lég. bas, étiq. très lég. tachées, très lég. abimées).

CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1964 CC Pessac Léognan 
(niveaux : lég. bas, étiq. très lég. tachée).
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CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1964 CC Pessac Léognan 
(niveaux : bas goulot, étiq. lég. marquée).

CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1964 CC Pessac Léognan (niveaux : 
lég. bas, étiq. 1 très lég. tachée, très lég. abimée, 1 tachée, abimée).

CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1949 CC Pessac Léognan (niveau : 
basse ép +, étiq. lég. tachée, lég. griffée, capsule corrodée, lég. abimée, 
bouchon estampé millesimé, belle couleur).

CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1964 CC Pessac 
Léognan (niveaux : bas goulot, étiq. lég. tachée).

CHÂTEAU LA MISSION HAUT BRION 1964 CC Pessac Léognan (niveaux 
: haute ép+, étiq. très lég. tachées).

CHÂTEAU CHEVAL BLANC 1982 1er GCC  A Saint Emilion (niveau : 
bas goulot, étiq. lég. tachée, très lég. griffée).

CHÂTEAU LATOUR 1970 1er GCC Pauillac (niveau : haute ép+, 
étiq. très lég. tachée, capsule très lég. corrodée).

CHÂTEAU LATOUR 1970 1er GCC Pauillac (niveau : haute 
ép+, étiq. lég. tachée, capsule très lég. corrodée).

CHAMPAGNE MOËT ET CHANDON Dom Pérignon 1982 (niveau : 
0,5cm sous la coiffe).

CHAMPAGNE GRANDE DAME 1989 Veuve Clicquot (Coffret abimée).

CHAMPAGNE GRANDE DAME 1989 Veuve Clicquot (Coffret abimée).

CHÂTEAU BEYCHEVELLE 1989 Saint Julien (caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LA TOUR HAUT BRION 1989 Graves (caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU DE FIEUZAL 1989 Pessac Léognan (niveaux : 5 bas goulot, 
caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU MONTROSE 1989 Saint Estèphe (niveaux : 6 bas goulot, 
caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LYNCH BAGES 1990 Pauillac (caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU LYNCH BAGES 1989 Pauillac (caisse bois d’origine). 

CHÂTEAU TALBOT 1990 Saint Julien (niveaux : 1 bas goulot, 4 étiq. 
tachées, caisse bois d’origine). 

PAVILLON ROUGE 1998 Margaux (caisse bois d’origine cerclée). 

PETRUS 2010 Pomerol.
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MEURSAULT Perrières 1er Cru 1999 JF. Coche Dury.

MEURSAULT Perrières 1er Cru 2000 JF. Coche Dury.

MEURSAULT Perrières 1er Cru 2000 JF. Coche Dury.

CORTON CHARLEMAGNE 2000 JF Coche Dury.

MEURSAULT Rougeots 1990 JF Coche Dury, étiq. très lég. tachée, 
très lég. abimée.

MEURSAULT Les Chevalières 1990 JF Coche Dury, étiq. très lég. tachée, 
très lég. abimée.

MEURSAULT 2001 J-F Coche-Dury. 

MEURSAULT 2001 J-F Coche-Dury. 

MEURSAULT 2001 J-F Coche-Dury. 

MEURSAULT 2001 J-F Coche-Dury. 

PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 1996 J-F Coche Dury.

PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 1996 J-F Coche Dury.

PULIGNY MONTRACHET les Enseignères 1996 J-F Coche Dury.

MEURSAULT Perrières 1988 1er Cru J-F Coche-Dury (étiq. lég. tachée).

BIENVENUE BÂTARD MONTRACHET 1996 Louis Carillon & Fils 
(étiq. très lég. marquée).

BÂTARD MONTRACHET 2000 Domaine Leflaive.

CHAMBERTIN Clos de Bèze 1996 Domaine Leflaive (étiq. lég. marquée). 

MUSIGNY 1996 Domaine Faiveley. 

CHÂTEAU RAYAS 1995 Châteauneuf du Pape.

CHÂTEAU RAYAS 1995 Châteauneuf du Pape. 

CHÂTEAU RAYAS 1995 Châteauneuf du Pape. 

ARTUS ENCHÈRES I 25



409

411

413

414

410

412

415

416

417

418

419

420

421

422

423

424

425

426

427

428

429

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Magnum

1 Magnum

1 Jéroboam

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

1 Bouteille

300/350 

300/350 

300/350 

300/350 

300/350 

300/350 

550/650 

1 200 / 
1 500 

1 200 / 
1 500 

400/500 

400/500 

400/500 

400/500 

450/550 

400/500 

230/260

50/60

200/300 

600/700 

500/600

400/500

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. piquée). 

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. piquée). 

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. tachée). 

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. tachée). 

HERMITAGE La Chapelle 1990 Paul Jaboulet Aîné.

HERMITAGE La Chapelle 1978 Paul Jaboulet Aîné (étiq. tachée).

HERMITAGE La Chapelle 1978 Paul Jaboulet Aîné (étiq. lég. tachée).

HERMITAGE La Chapelle 1978 Paul Jaboulet Aîné (étiq. lég. tachée). 

HERMITAGE La Chapelle 1985 Paul Jaboulet Aîné (étiq. très lég. tachée, 
capsule cirée, partie manquante sur le dessus, bouchon intact). 

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986 1er GCC Pauillac 
(étiq. très lég. tachée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986 1er GCC Pauillac 
(étiq. très lég. tachée).

CHÂTEAU MOUTON ROTHSCHILD 1986 1er GCC Pauillac (niveau : 
bas goulot, étiq. très lég. tachée) 

CHÂTEAU LAFITE ROTHSCHILD 1986 1er GCC Pauillac (étiq. tachée). 

CHÂTEAU LATOUR 1990 1er GCC Pauillac (étiq. très lég. tachée). 

CHÂTEAU D’YQUEM 1989 1er Cru Supérieur Sauternes. 

BEAUNE Champimonts 1950 (niveau : 3.2cm, étiq. tachée).

RICHEBOURG 1947 Chanson Père & Fils (niveau : 5 cm, étiq. tachée, belle couleur). 

RICHEBOURG 1954 Domaine de la Romanée Conti (niveau : 4 cm, 
étiq. lég. tachée, belle couleur). 

RICHEBOURG 1954 Domaine de la Romanée Conti (niveau : 6cm, 
étiq. lég. tachée). 

RICHEBOURG 1954 Domaine de la Romanée Conti (niveau : 
7cm, étiq. lég. tachée, très légèrement abimée). 
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RICHEBOURG 1954 Domaine de la Romanée Conti (niveau : 
8.5cm, étiq. lég. tachée).

GRAND MARNIER 1981 «Royal Celebration 29th July 1981» 
(niveau : bas goulot, étiq. lég. tachée). 

PAUILLAC RESERVE SPECIALE Barons de Rotschild - vin  non commercialisé 
réservé à l’usage de la famille du château Lafite (niveaux : 5 bas goulot, 
5 lég. bas, 2 haute ép., étiq. tachées). 

PAUILLAC RESERVE SPECIALE Barons de Rotschild - vin  non 
commercialisé réservé à l’usage de la famille du Château Lafite 
(niveaux : 4 lég. bas, étiq. tachées, 2 abimées).
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téléphoniques ou un ordre d’enchérir, en cas de garantie de paiement insuffisante.

Article 4. La délivrance des lots pourra être différée jusqu’au paiement complet et effectif. Les enlèvements 
s’effectueront au Chemin des Vignes, 113, bis avenue de Verdun – 92130 Issy les Moulineaux, 
Tél. : 01 46 38 11 66, de 9h à 12h et de 13h30 à 17h30. Il est conseillé aux adjudicataires 
de procéder à un enlèvement de leurs lots dans le mois suivant la vente afin d’éviter les frais de 
magasinage dus à Artus Enchères à partir d’un mois après la vente, soit 1,50 € par bouteille et 
par mois.

Article 5. Art 14 de la Loi du 10 juillet 2000 “A défaut de paiement par l’adjudicataire, après mise en demeure  
restée infructueuse, le bien est remis en vente à la demande du vendeur sur folles enchères de l’adjudicataire 
défaillant. Si le vendeur ne formule pas cette demande dans un délai d’1 mois à compter de l’adjudication, 
la vente est résolue de plein droit, sans préjudice de dommage et intérêts dus par l’adjudicataire défaillant”. 
Après cette mise en demeure, il sera perçu sur l’acquéreur pour prise en charge des frais de recouvrement  
un honoraire complémentaire de 10% du prix d’adjudication, avec un minimum de 250 €.

Article 6. Les droits de circulation, de consommation et la vignette de sécurité sociale ont été payés par le vendeur.

RÉSULTAT S  DE  LA  VENTE
Sur simple demande par courrier, télécopie ou E-mail,

Photos et commentaires sur internet : www.artus-encheres.com



NIVEAU       DE  S  VIN   S  DE   BOURGOGNE          
ET   DE  S  AUTRE     S  VIGNOBLE        S

Compte tenu de la diversité des formes et de l’absence de standard de bouteilles, les niveaux sont
exprimés en centimètres en dessous de la capsule ou du bouchon si celui-ci dépasse la capsule.

Le niveau est considéré comme normal quand il n’excède pas 3 cm.
Exemple : “2 à 4 cm” signifie que deux bouteilles ont un niveau à 4 cm sous la capsule.

CON   S ERVATION       ET   VIEILLI       S S EMENT      DE  S  VIN   S
Les lots de ce catalogue sont organisés par cave.  

Nos spécialistes sont à votre disposition pour vous communiquer tous les renseignements  
concernant la cave d’origine et les conditions de conservation  

des lots que vous convoitez.

n i v e a u  d e s  v i n s  d e  b o r d e a u x

bon niveau
base goulot
légèrement bas
haute épaule

mi-épaule

basse-épaule

vidange



vente  en  partenar iat  avec


